



**Urząd Miasta Szczecin**  
Wydział Gospodarki Komunalnej  
i Ochrony Środowiska  
pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin  
tel. +4891 42 45 455 fax. +4891 42 45 627  
wgkioś@um.szczecin.pl - www.szczecin.eu

**według rozdzielnika**

Nasz znak: WGKiOŚ-VII.6140.43.2012.MKu

dnia: 28.11.2012 r.

Dotyczy: zapewnienia miejsca bytowania bezdomnych kotów

Urząd Miasta Szczecin Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska przypomina właścicielom, zarządcom, administratorom nieruchomości, ogrodów działkowych oraz mieszkańcom Szczecina, o obowiązku brania czynnego udziału w zapewnieniu opieki i ochrony wolno żyjącym kotom.

Obowiązek ten wynika z zapisów ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. *o ochronie zwierząt* zgodnie z którymi, człowiek jest winien zwierzęciu poszanowanie, ochronę i opiekę, a także humanitarne traktowanie, przez co rozumie się traktowanie uwzględniające potrzeby zwierzęcia i zapewniające mu opiekę i ochronę. Ponadto, zwierzęta wolno żyjące stanowią dobro ogólnonarodowe i powinny mieć zapewnione warunki rozwoju i swobodnego bytu. Nadmieniamy, iż koty wolno żyjące stanowią nieodłączny element ekosystemu miejskiego i naturalną ochronę przed gryzoniami.

Jesień i zima to okres szczególnie trudny dla tych zwierząt, a ich sytuacja zależy głównie od wrażliwości i odrobiny dobrej woli każdego z nas. Proponujemy stworzenie dla nich bezpiecznych, ciepłych i suchych schronień z dostępem do wody i jedzenia. Schronieniem tym może być uchylone okienko piwniczne lub niewielki otwór umożliwiający kotom swobodny dostęp do pomieszczeń piwnicznych albo budka dla kotów usadowiona w zacisznym miejscu posesji.

Apelujemy także, o współpracę i udzielanie pomocy społecznym opiekunom kotów oraz osobom wrażliwym na los tych zwierząt, którzy udostępniają im schronienie lub organizują takie miejsca.

Zwracamy uwagę na fakt, iż sterylizacja/kastracja kotek i kocurów jest jedynym humanitarnym sposobem ograniczania liczebności tych zwierząt.

Wyrażamy nadzieję, iż realizacja niniejszego apelu spotka się z Państwa akceptacją i czynnym udziałem, za co z góry dziękujemy.